
от « 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» ; 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

» 03 2020 г. № 2S0 
\ Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 20.10.2014 № 1641 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение условий для реализации 
гражданами своих прав в области жилищных 
отношений» (в редакции от 19.02.2020 № 144) 

В целях уточнения объемов финансирования ремонтных работ за счет 
средств бюджета городского округа «Город Калининград» на 2020 год в 
соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от 
04.03.2020 № 23 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов 
Калининграда от 27.11.2019 № 215 «О бюджете городского округа «Город 
Калининград» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 20.10.2014 № 1641 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение условий для 
реализации гражданами своих прав в области жилищных отношений» 
(в редакции от 19.02.2020 № 144): 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Предполагаемые объемы 
и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в новой 
редакции: 



Предполагаемые 
объемы и 
источники 
финансирования 

Финансирование Программы осуществляется за счет 
средств областного бюджета, бюджета городского округа 
«Город Калининград» и внебюджетных средств (средств 
ТСЖ, ЖК, ЖСК, ЖПК и собственников помещений в 

мероприятий 
Программы 

многоквартирных домах). 
Общий объем финансирования Программы составляет 
2 275 474,63 тыс. рублей, в том числе: 

Год 

Феде
ральный 
бюджет, 
тыс.руб. 

Областной 
бюджет, 
тыс.руб. 

Бюджет 
городского 

округа «Город 
Калининград», 

тыс.руб. 

Прочие 
поступ
ления, 

тыс.руб. 

Всего, 
ты с. руб. 

2015 0,00 232 086,24 268 533,69 2 111,72 502 731,65 

2016 0,00 87 629,22 149 688,30 9 904,13 247 221,65 

2017 0,00 327 447,75 123 358,99 0,00 450 806,74 

2018 0,00 75 646,44 131 398,04 0,00 207 044,48 

2019 0,00 148 530,21 228 934,15 0,00 377 464,36 

2020 0,00 76 677,55 182 739,80 0,00 259 417,35 

2021 0,00 151 007,40 79 281,00 0,00 230 288,40 

2022 0,00 0,00 500,0 0,00 500,0 

Итого 0.00 1 099 024,81 1 164 433,97 12 015,85 2 275 474,63 

Объем средств, выделяемых из бюджета городского 
округа «Г ород Калининград», подлежит ежегодному 
уточнению при утверждении городского бюджета на 
соответствующий год 

1.2. Раздел 5 «Система мероприятий муниципальной Программы» 
(таблица 1) изложить в новой редакции (приложение № 1). 

1.3. Раздел 6 «Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий 
муниципальной Программы» (таблица 2) изложить в новой редакции 
(приложение № 2). 

1.4. Раздел 7 «График реализации мероприятий в 2020 году» (таблица 3) 
изложить в новой редакции (приложение № 3). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город 
Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства 
администрации городского округа «Город Калининград» Купцова А.А. 

И.о. главы городского округа 

Моногарова Н.А. 
92-31-86 

А. Федяшов 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «ZZy> $3 2020 г. № &Q 

5. Система мероприятий муниципальной Программы 
Таблица 1 

Наименование задачи, Наименование 
показателя 

мероприятия 

№ показателя, ведомственной Наименование 
показателя 

мероприятия 

Единицы Базовое 2018 2019 2020 2021 2022 Целевое 
п.п. целевой программы, 

мероприятия 

Наименование 
показателя 

мероприятия 
измерения значение год год год год год значение 

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Проведение капитального ремонта общего имущества в домах городского округа «Город Калининград» 

Удельный вес населения, проживающего в МКД, 
1.1 отремонтированных в рамках Программы процентов 21,4 25,5 27,5 27,5 27,5 27.5 рост 

(нарастающим итогом) 
Исполнение обязательств 

1.1.1, 
1.1.2 

администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта 
многоквартирных домов 

Количество 
отремонтированных 

домов 
единиц 45 44 61 5 3 0 рост 

Предоставление 
государственной и 
муниципальной поддержки в 

1.1.3 

соответствии с краткосрочным 
планом реализации 
региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах городского округа «Город 
Калининград» 

Количество 
отремонтированных 

домов 
единиц 0 10 21 15 21 0 рост 



1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.4 

Завершение работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах городского округа «Город 
Калининград», начатых ранее 

Количество 
отремонтированных 

домов 
единиц 0 4 2 4 0 0 19 

2 Создание условий для эффективного управления многоквартирными домами го эодского округа «Город балининг рад» 

2.1 
Доля населения, обеспеченного информацией в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 

процентов 49,80 56,0 58,0 60,0 62,0 64,0 95.0 

2.1.1 

Содействие повышению уровня 
квалификации лиц, 
осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и 
организация обучения лиц, 
осуществляющих такую 
деятельность 

Количество 
слушателей человек 80 25 25 25 25 25 280 

2.1.2 

Проведение обучающих 
семинаров информационно-
разъяснительного характера по 
вопросам жилищно-
коммунального хозяйства 

Количество 
семинаров единиц 0 2 2 2 2 2 16 

2.1.2 

Проведение обучающих 
семинаров информационно-
разъяснительного характера по 
вопросам жилищно-
коммунального хозяйства 

Количество 
участников человек 0 250 250 250 250 250 2000 

2.1.3 

Изготовление и распространение 
печатных материалов (брошюр) 
в сфере управления 
многоквартирными домами 

Количество 
выпусков единиц 2 2 2 2 2 2 16 

2.1.3 

Изготовление и распространение 
печатных материалов (брошюр) 
в сфере управления 
многоквартирными домами Тираж экземпля

ров 
8500 10000 10000 10000 10000 10000 78500 

2.1.4 

Подготовка сведений, 
содержащих развернутые 
характеристики по 
многоквартирным домам 

Количество 
многоквартирных 

домов 
единиц 0 8114 0 0 0 0 8114 

2.1.5 
Разработка размера платы за 
содержание жилого помещения 
в многоквартирном доме 

Комплект 
документов единиц 0 0 1 0 0 0 1 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « $$ 2020 г. № 

6. Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий муниципальной Программы 

Таблица 2 

№ п.п Наименование мероприятия 
Источник 

финансиро
вания 

Форма 
финансового 
обеспечения 

Финансовые затраты, тыс. рублей Исполнитель 
мероприятия 

Участник 
мероприятия № п.п Наименование мероприятия 

Источник 
финансиро

вания 

Форма 
финансового 
обеспечения 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Исполнитель 
мероприятия 

Участник 
мероприятия 

1 2 т 
J 4 5 6 7 8 9 10 11 

Общий объем потребности в финансовых 
ресурсах на выполнение Программы, в 
том числе: 

Всего 207 044,48 377 464,36 259 417,35 230 288,40 500,00 Общий объем потребности в финансовых 
ресурсах на выполнение Программы, в 
том числе: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Общий объем потребности в финансовых 
ресурсах на выполнение Программы, в 
том числе: ОБ 75 646,44 148 530,21 76 677,55 151 007,40 0,00 

Общий объем потребности в финансовых 
ресурсах на выполнение Программы, в 
том числе: 

МБ 131 398,04 228 934,15 182 739,80 79 281,00 500,00 

Общий объем потребности в финансовых 
ресурсах на выполнение Программы, в 
том числе: 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет городского хозяйства 
администрации городского округа «Город 
Калининград» 

Всего 207 044,48 369 444,55 259 417,35 230 288,40 500,00 Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет городского хозяйства 
администрации городского округа «Город 
Калининград» 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет городского хозяйства 
администрации городского округа «Город 
Калининград» 

ОБ 75 646,44 148 530,21 76 677.55 151 007,40 0,00 

Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет городского хозяйства 
администрации городского округа «Город 
Калининград» МБ 131 398,04 220 914,34 182 739,80 79 281,00 500,00 

Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет городского хозяйства 
администрации городского округа «Город 
Калининград» 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет экономики и финансов 
администрации городского округа «Город 
Калининград» 

Всего 0,00 8019,81 0,00 0,00 0,00 
Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет экономики и финансов 
администрации городского округа «Город 
Калининград» 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет экономики и финансов 
администрации городского округа «Город 
Калининград» 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет экономики и финансов 
администрации городского округа «Город 
Калининград» МБ 0,00 8019,81 0,00 0,00 0,00 

Главный распорядитель бюджетных 
средств - комитет экономики и финансов 
администрации городского округа «Город 
Калининград» 

ПП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

Всего Субсидии 
юридическим 

лицам, закупка 
товаров, работ и 

услуг 

110 141,50 184 518,22 119 500,00 10 700,00 0,00 комитет 
городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 1.1.1 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

ФБ 
Субсидии 

юридическим 
лицам, закупка 

товаров, работ и 
услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 1.1.1 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

ОБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам, закупка 
товаров, работ и 

услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 1.1.1 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов МБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам, закупка 
товаров, работ и 

услуг 
110 141,50 184 518,22 119 500,00 10 700,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 1.1.1 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

ПП 

Субсидии 
юридическим 

лицам, закупка 
товаров, работ и 

услуг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 

1.1.2 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

Всего 

. Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 8 019,81 0,00 0,00 0,00 

комитет 
экономики и 

финансов 

сторонние 
организации 1.1.2 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

ФБ . Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 комитет 
экономики и 

финансов 

сторонние 
организации 1.1.2 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

ОБ 
. Субсидии 
юридическим 

лицам 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
экономики и 

финансов 

сторонние 
организации 1.1.2 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

МБ 

. Субсидии 
юридическим 

лицам 
0,00 8 019,81 0,00 0,00 0,00 

комитет 
экономики и 

финансов 

сторонние 
организации 1.1.2 

Исполнение обязательств 
администрации городского 
округа «Город Калининград» как 
бывшего наймодателя в части 
капитального ремонта домов 

ПП 

. Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
экономики и 

финансов 

сторонние 
организации 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.3 

Предоставление государственной 
и муниципальной поддержки в 
соответствии с краткосрочным 
планом реализации региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах 
городского округа «Город 
Калининград» 

Всего 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

79 582.97 183 298.25 126 677,55 219 088,40 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 1.1.3 

Предоставление государственной 
и муниципальной поддержки в 
соответствии с краткосрочным 
планом реализации региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах 
городского округа «Город 
Калининград» 

ФБ 
Субсидии 

юридическим 
лицам 

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 1.1.3 

Предоставление государственной 
и муниципальной поддержки в 
соответствии с краткосрочным 
планом реализации региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах 
городского округа «Город 
Калининград» 

ОБ 
Субсидии 

юридическим 
лицам 

64 726,94 147 632,36 76 677,55 151 007,40 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 1.1.3 

Предоставление государственной 
и муниципальной поддержки в 
соответствии с краткосрочным 
планом реализации региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах 
городского округа «Город 
Калининград» 

МБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам 
14 856,03 35 665.89 50 000.00 68 081,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 1.1.3 

Предоставление государственной 
и муниципальной поддержки в 
соответствии с краткосрочным 
планом реализации региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах 
городского округа «Город 
Калининград» ПП 

Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 

1.1.4 

Завершение работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах городского округа «Город 
Калининград», начатых ранее 

Всего 
Субсидии 

юридическим 
лицам 

15 437,03 897,85 12 739,80 0,00 0,00 комитет 
городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 1.1.4 

Завершение работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах городского округа «Город 
Калининград», начатых ранее 

ФБ Субсидии 
юридическим 

лицам 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 1.1.4 

Завершение работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах городского округа «Город 
Калининград», начатых ранее 

ОБ 
Субсидии 

юридическим 
лицам 

10 919,50 897,85 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 1.1.4 

Завершение работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах городского округа «Город 
Калининград», начатых ранее 

МБ 

Субсидии 
юридическим 

лицам 4 517,53 0,00 12 739,80 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 1.1.4 

Завершение работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных 
домах городского округа «Город 
Калининград», начатых ранее ПП 

Субсидии 
юридическим 

лицам 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства, 

МКУ 
«КР МКД» 

сторонние 
организации 

2.1.1 

Содействие повышению уровня 
квалификации лиц, 
осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и 
организация обучения лиц, 
осуществляющих такую 
деятельность 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

200,20 260,00 260,00 260,00 260,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.1 

Содействие повышению уровня 
квалификации лиц, 
осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и 
организация обучения лиц, 
осуществляющих такую 
деятельность 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.1 

Содействие повышению уровня 
квалификации лиц, 
осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и 
организация обучения лиц, 
осуществляющих такую 
деятельность 

ОБ Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.1 

Содействие повышению уровня 
квалификации лиц, 
осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и 
организация обучения лиц, 
осуществляющих такую 
деятельность 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 200,20 260,00 260,00 260,00 260,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.1 

Содействие повышению уровня 
квалификации лиц, 
осуществляющих управление 
многоквартирными домами, и 
организация обучения лиц, 
осуществляющих такую 
деятельность 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 

2.1.2 

Проведение обучающих 
семинаров информационно-
разъяснительного характера по 
вопросам жилищно-
коммунального хозяйства 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

34,11 40,00 40.00 40,00 40,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.2 

Проведение обучающих 
семинаров информационно-
разъяснительного характера по 
вопросам жилищно-
коммунального хозяйства 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.2 

Проведение обучающих 
семинаров информационно-
разъяснительного характера по 
вопросам жилищно-
коммунального хозяйства 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.2 

Проведение обучающих 
семинаров информационно-
разъяснительного характера по 
вопросам жилищно-
коммунального хозяйства 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

34,11 40,00 40,00 40,00 40,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.2 

Проведение обучающих 
семинаров информационно-
разъяснительного характера по 
вопросам жилищно-
коммунального хозяйства ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 j 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 

2.1.3 

Изготовление и распространение 
печатных материалов (брошюр) в 
сфере управления 
многоквартирными домами 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

159,65 50,36 200,00 200,00 200,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.3 

Изготовление и распространение 
печатных материалов (брошюр) в 
сфере управления 
многоквартирными домами 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.3 

Изготовление и распространение 
печатных материалов (брошюр) в 
сфере управления 
многоквартирными домами 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.3 

Изготовление и распространение 
печатных материалов (брошюр) в 
сфере управления 
многоквартирными домами МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

159,65 50,36 200,00 200,00 200,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.3 

Изготовление и распространение 
печатных материалов (брошюр) в 
сфере управления 
многоквартирными домами 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 

2.1.4 

Подготовка сведений, 
содержащих развернутые 
характеристики по 
многоквартирным домам 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

1 489,02 0,00 0,00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.4 

Подготовка сведений, 
содержащих развернутые 
характеристики по 
многоквартирным домам 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.4 

Подготовка сведений, 
содержащих развернутые 
характеристики по 
многоквартирным домам 

ОБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.4 

Подготовка сведений, 
содержащих развернутые 
характеристики по 
многоквартирным домам МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

1 489,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2.1.4 

Подготовка сведений, 
содержащих развернутые 
характеристики по 
многоквартирным домам 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 

2..1.5 

Разработка размера платы за 
содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме 

Всего 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 379,87 0,00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2..1.5 

Разработка размера платы за 
содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме 

ФБ 
Закупка товаров, 

работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2..1.5 

Разработка размера платы за 
содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме ОБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
комитет 

городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2..1.5 

Разработка размера платы за 
содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме 

МБ 

Закупка товаров, 
работ и услуг 0,00 379,87 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 2..1.5 

Разработка размера платы за 
содержание жилого помещения в 
многоквартирном доме 

ПП 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

комитет 
городского 
хозяйства 

сторонние 
организации 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «Лрэ> О J 2020 г. № JSO 

7. График реализации мероприятий в 2020 году 
Таблица 3 

№ 

Г1.П. 

Наименование задачи, 
мероприятия, этапа 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. Примечание 

1 Проведение капитального ремонта общего имущества в домах городского 
округа «Город Калининград» 

1.1.1 Исполнение обязательств администрации городского округа «Город 
Калининград» как бывшего наймодателя в части капитального ремонта 
многоквартирных домов 

1.1.1 

Количество размещаемых 
заказов 1 1 0 0 

конкурсы по 3 
объектам 

проведены в 2019 
году 

1.1.1 

Реализация мероприятия 0 2 3 0 
1.1.3 Предоставление государственной и муниципальной поддержки в 

соответствии с краткосрочным планом реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах городского округа «Город Калининград» 

1.1.3 

Количество размещаемых 
заказов 0 0 0 0 конкурсы не 

проводятся 

1.1.3 

Реализация мероприятия 0 0 7 8 

2 Создание условий для эс 
домами городского округа «1 

зфективного управления многоквартирными 
"ород Калининград» 

2.1.1 Содействие повышению уровня квалификации лиц, осуществляющих 
управление многоквартирными домами, и организация обучения лиц, 
осуществляющих такую деятельность 

2.1.1 

Количество размещаемых 
заказов 0 1 0 0 

2.1.1 

Реализация мероприятия 0 0 25 0 
2.1.2 Проведение обучающих семинаров информационно-разъяснительного 

характера по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
2.1.2 

Количество размещаемых 
заказов 0 1 0 0 

2.1.2 

Реализация мероприятия 0 1 1 0 
2.1.3 Изготовление и распространение печатных материалов (брошюр) в сфере 

управления многоквартирными домами 
2.1.3 

Количество размещаемых 
заказов 0 1 0 0 

2.1.3 

Реализация мероприятия 0 0 1 1 


